•

ANO VIII

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

BREJINHO DE NAZARE - TO
INSTITJIDO PELA LEI N' 1 . 1 15, DE 09 DE MARÇO DE 20 17

QUINTA - FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2024

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PÁGINA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO 0132024 01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE BREJINHO DE NAZARÉ - TO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Brejinho de Nazaré - TO, por meio
de sua Comissão de Contratação, torna público que fará realizar o
Pregão Eletrônico 013/2024, com o objeto: Aquisição de ambulâncias
tipo A, simples remoção, O km, para atender as necessidades do
Fundo Municipal de Brejinho de Nazaré - TO, conforme emenda
parlamentar n° 26930002/2022, conforme condições quantidades e
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos; Início da disputa:
dia 18/12/2024 às 14hs00min (quatorze horas), horário de Brasília-DF.
O certame ocorrerá através do sito , o edital e
seus respectivos anexos estarão disponíveis na sede da Prefeitura
Municipal ou ainda no site maiores
informações estarão disponíveis pelo telefone (63) 3521-1441/3521-1239
ou ainda pelo e-mail:

Brejinho de Nazaré - TO; 05 de dezembro de 2024.

Marília Rodrigues Sampaio
Pregoeira

MARCO AURÉLIO BISPO NOBRE
PREFEITO MUNICIPAL

N2 1103

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP 2.200-2 DE 24/08/2001. QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

DIÁRIO ELETRÔNICO MUNICIPAL • WWW.BREJINHODENAZARE.TO.GOV.BR,DIARIOOFICIAL

MARCO AURELIO BISP
NOBRE:01304822184

O Assmado de forma digital por MARCO AURELIO BISPO NOBRE 01304822124
DN.L.RR, o=1CP-Brasil. ouo0924156000122, ou--Secretaria da Rece.la
Federal do Brasa - RFR,or,RFB e-CPF AI, ou=IENI BRANCO!.
ouevideoconferencia, cneMARCO AURELIO BISPO NOBRE 41304822134
Dados, 002 12.06 02A3,14 -03'00.

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 1677-7069 N9 235, sexta-feira, 6 de dezembro de 2024

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRENCIA Ns 2/2024

Contratação de prestação de serviços de Empresa Especializada Em Obras E
Serviços De Engenharia para a PAVIMENTAÇÃO DE RUAS DO MUNICIPIO DE CARIRA/SE
LOTE 1, torna pública que julgou e homologou a licitação na modalidade CONCORRENCIA N9
02/2024, saindo vencedora a empresa: Construtora SR. Dos Passos LTDA, CNPJ sob o n9
43.496.144/0001-93. A presente licitação perfaz um total de R5 587.974,56 (quinhentos e
oitenta e sete mil novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos). Por
oportuno, informamos que firmaremos contrato no dia 26 de novembro de 2024

Carira/SE, 26 de novembro de 2024.
DiOGO MENEZES MACHADO

Prefeito

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Ns 3/2024/FMS

O Fundo Municipal de Saúde de Aliança do Tocantins - TO, no uso das
atribuições legais, TORNA PÚBLICO para conhecimentos dos interessados A SUSPENSÃO do
Pregão Eletrônico N9003/2024/FMS, para retificação na planilha dos itens. OBJETO:
Registro de preço para eventual, futura e parcelada Aquisição de Equipamentos e Materiais
Permanente Hospitalar. Informo que será divulgada nova data para realização do certame
respeitando todos os prazos legais de publicações, conforme legislação pertinente.
INFORMAÇÕES: Telefone: (063)3377-1262. (41) 3149-9300-(41) 991871511 e, ou através da
BNC COMPRAS www.b1Lorg.br.

Aliança do Tocantins - TO, 5 de dezembro de 2024.
SOLANGE SOARES DA SILVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAS

AVISO DE LICITAÇÃO

O fvtunicipio de Arraias - TO, por meio de ,.ua Comissão de Contratação, torna
público a realização Pregão Eletrônico, conforme especificações constantes no edital e
anexos.

O certame ocorrerá através do site: www.licitanet.com.br, o edital e seus
respectivos anexos estarão disponiveis na sede da Prefeitura Municipal ou ainda no site:
https://arraiaseo.gov.br/ maiores informações estarao disponíveis pelo telefone (63) 3653-
1370 ou ainda pelo e-mail: licitacaogParraias.to.govor.

PREGÃO ELETRÔNICO 016/2024 • PROCESSO 3427/2024
OBJETO: Aquisição de equipamento cata clinica de fisioterapia para atender as

demandas do Fundo Municipal de Saúde de Arraias
TIPO DE CONTRAÇÃO: Menor preço por izem.
Data: 18/12/2024 as 09:00.

Arraias - To, 3 de dezembro 2024.
REGINALDA COSTA CARDOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS

AVISO DELICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

OS FUNDOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E ASSISNTÉNCIA SOC1LA tornam público
que tara a realizar o PREGÃO ELETRÔNICO EMAS NÉ 003/2024, tipo "MENOR PREÇO POR
ITEM". Objeto: Contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE DIVERSOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES para suprir as necessidades da Fundo
Municipal de Educação -FME e o Fundo Municipal A.ssistência Social -EMAS do Municipio
de Bandeirantes do Tocantins • TO. A realizar-se no dia 19/12/2024 ás 08h30min. Os editais
e seus anexos poderão ser obtidos, na saia da comissão permanente de licitação na
Avenida Homero de Oliveira Teixeira, nt 222, Centro, Bandeirantes do Tocantins/TO e no
site http://www.bandeirantes.to.gov.br/Transparenc.la/ www.bnc.org.br. Mais informações
(63) 3432-1196. Bandeirantes Tocantins - TO, E-Mail. bandlicitacao.to@gmail.com,

Bandeirantes Tocartins TO, 5 de dezembro de 2024.
ANA PAULA 005 SANTOS BORGES

Secretaria Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO DE NAZARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 13/2024

O Fundo Municipal de Saúde de Brejinho de Nazaré - TO, por meio de sua
Comissão de Contratação, torna público que tara realizar o Pregão Eletrônico 013/2024,
com o objeto: Aquisição de ambulâncias tipo A, simples remoção, O km, para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Rrejinlio de Nazare - TO, conforme emenda
parlamentar e2 26930002/2022, conforme condições quantidades e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos; Inicio da disputa: dia 18/12/2024 às 02hs00min
(duas horas), horário de Brasília-DF.

O certame ocorrerá através do site. www.licitanet.com.br, o edital e seus
respectivos anexos estarão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal ou ainda no site
http://www.brejinhodenazare.to.gov.br, maiores informações estarão disponíveis pelo
telefone (63) 3521-1441/3521-1239 ou ainda pelo e-mail:
licitabrejinhodenazare@gmail.com.

Brejinho de Nazaré • TO, 5 de dezembro de 2024.
MARillA RODRIGUES SAMPAIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS LINDOS

EXTRATO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO: CONTRATO N' 103/2024 da Concorrência 09-
2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Campos Lindos .-TO, CNPJ: 25.063.959/0001.-

05. Contratada: V M LOCAÇOES E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI - ME pessoa

Jundica, devidamente inscrita no CNPJ sob no 21.445.159/0001-90. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO DA AVENIDA DOS IMIGRANTES NO

MUNICÍPIO DE CAMPOS LINDOS-TO. VALOR: R$ 3.699.500,50 (três milhões seiscentos e

noventa e nove mil quinhentos reais e cinquenta centavos). A revogação ocorreu

devido despacho do processo 024.079/2024-3 DO TCU - TRIBUNAL DE CONTAS DA

UNIÃO. Aos 05 de dezembro de 2024. ROMIL IAKOV KALUGIN - PREFEITO

MUNICIPAL

REFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE CREDENCIAMENTO

O MUNICÍPIO DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, TENDO
COMO INTERVENIENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE, através da Secretaria Adjunta de Licitação, nos termos da Lei Federal N2
14.13.3/2021, Decreto N911.878/2024, e do Decreto Municipal N907 de 31 de janeiro de
2024, torna público para conhecimento dos interessados o CHAMAMENTO PÚBLICO
N2003/2024/FMSCO/TO, na forma de Credenciamento de Pessoa Juridica para prestação
de serviços especializados na realização de exames laboratoriais, tendo como base os
valores e especificações da tabela SUS/SIGTAP, para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde de Colinas do Tocantins/TO, de acordo com os critérios, termos e
condições estabelecidas neste Edital e no Termo de Referencia - Anexo I, do Edital, de
acordo com os critérios, especificações, termos e condições estabelecidas no Edital. no
Termo de Referência - Anexo] e demais anexos. O Edital do Credenciamento, vigerá por 01
(um) ano, a partir da data de sua publicação. O prazo para credenciamento, iniciar-se- á a
partir da data de publicação do Edital. O Edital e maiores informações poderão ser obtidas
na Secretaria Adjunta de Licitação na Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins/TO
(Anexo 011, no horário das 07:156 às 11:156 e das 13:15h às 17.156. ou através do site
oficial do município: https://colinaseo.gov.br/editais ou do site Portal Nacional de Compras
Públicas • PNCP (https://www.gov.br/pncp/), ou solicitação formal atraves do e-mail
licitacao@colinas.to.gov.br. Maiores informações: Fone: (63) 99961-0831

Colinas do Tocantins/TO, 3 de dezembro de 2024.
MALVINA DA CRUZ NASCIMENTO
Secretária Adjunta de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA

AVISO DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO Ne 71/2024

O MUNICIPIO DE FORMOSO DO ARAGUAIA-TO, torna público, que realizara as
seguintes dispensas:

DISPENSA DE LICITAÇÃO NO 071/2024 - PROC. ADM 1248/2024 - LIMPEZA DE
CAIXAS D'ÁGUA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL HERMINIO
AZEVEDO SOARES, UNIDADES BASICAS DE SAUDE lUBS) E CENTRO DE ATENÇÃO
PSICOSSOCIAL (CAPS). DISPENSA DE LICITAÇÃO N9 072/2024 - PROC. ADM 1155/2024 -
AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE MONITORAMENTO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO
HOSPITAL MUNICIPAL HERMINIO AZEVEDO SOARES, com fulcro no Art. 75, II, Lei Federal n'
14.133/21 estabelece que no período de: 06/12/2024 até as 17:00 horas do dia
12/12/2024. receberá propostas de preços juntamente com os documentos de habilitação,
através do e-mail: dispensalicitacao@formosodoaraguaia.to.gov.br ou entregues no
departamento de Licitação da Prefeitura Municipal, localizada no endereço: Avenida
Herminio Azevedo Soares, n9 150, centro, Formoso do Araguaia -TO. As propostas serão
julgadas pelo "menor preço", de acordo com as normas pertinentes à Lei Federal 59
14.133/21, consoante as condições estabelecidas em Edital, e em conformidade com a
solicitação da Secretaria Demandante.

O Edital poderá ser obtido através do link: www.formosocloaraguaialo.gov.br
demais informações poderão ser obtidas no departamento de Licitações, no horário de
expediente, das 07:00h as 1100h e das 13:00h às 17:00h de segunda a sexta feira.

MARCOS SANTOS JORGE
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Ns 49/2024 - PE/2024.034-GPISEMUS

Processo administrativo n9 2024004990. Processo Eletrônico n9 2024061007001. Pregão
Eletrônico n9 PE/2024.034-GP1-SEMUS. Órgão Gerenciadoe SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, CNPJ n9 11.336.672/0001-99. Detentor(a) SIGNAZ PRODUTOS E NEGÓCIOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob n° 09.028.635/0001-71; CEPALAB LABORATORIOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob n9 02.248.312/0001.44; Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL
E PARCELADA AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO ANTIGENO PARA DETECÇÃO DE COVID.
Vigência: 01 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de
divulgação no PNCP. integra da ARP: www.gurupi.to.gov.br. Fundamentação Legal: Lei nÉ
14.133, de 19 de abril de 2021, e no Decreto Municipal n.9 1.589, de 26 de dezembro de
2023 e demais legislações pertinentes. Gurupi/TO 02/12/2024. Gurupi, TO 03/12/2024
Luar Nene, Garcid Secretaria Municr,M se Sadde

VISITE O MUSEU
DA IMPRENSA

Aberto de segunda a sexta, das 8h às 17h,
e aos sábados, das 10h às 14h.

IMPRENSA NACIONAL

( Este documento pede se, 'retificado no eedereeo elevon:.,

, ,11 htte:lie.-ww.,e.gevblautenterdede.Istml pelo corgo 0530.,2,12C.60,:.464

Deeumento essmsdo digealmerte conforme !AP 02.2e,0-2 de r.f/080C.1), . CP
que instele s e,,Nestrubes de Chaee, Bue.lore • iCe.(ess,. .